
 

 
 

 
 

 

Ž Á D O S T 
o přezkoušení vodoměru 

 
Vzhledem k pochybnosti o množství spotřebované pitné vody za poslední fakturované období, žádám tímto 
o přezkoušení vodoměru číslo  
  

............................................  

 
 
osazeného na odběrném místě   
 
 

 
 
Jméno a adresa odběratele:  
 
 

 
 
 

telefon 
 
 
Informace pro odběratele (§ 17 odst. 3 a 4 zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění)  

 
� Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo 

požádat o jeho přezkoušení.  
� Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru.  
� Provozovatel je povinen na základě písemné žádosti odběratele do 30 dnů ode dne doručení 

žádosti zajistit přezkoušení vodoměru u subjektu oprávněného provádět státní metrologickou 
kontrolu měřidel, přičemž odběratel je povinen poskytnout provozovateli k odečtu a výměně 
vodoměru nezbytnou součinnost.  

� Výsledek přezkoušení oznámí provozovatel neprodleně písemně odběrateli. 
 
Zjistí-li se při přezkoušení vodoměru vyžádaném odběratelem, že: 

 
1) Údaje vodoměru NESPLŇUJÍ některý z požadavků stanovených zvláštním právním předpisem, 

vodoměr se považuje za nefunkční, stanovení množství dodané vody se zpravidla provede podle 
skutečného odběru ve stejném období roku předcházejícímu tomu období, které je předmětem 
reklamace.  NÁKLADY spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru HRADÍ DODAVATEL. 
 

2) Údaje vodoměru SPLŇUJÍ požadavky stanovené zvláštním právním předpisem, NÁKLADY 
spojené s výměnou a přezkoušením vodoměru HRADÍ ODBĚRATEL, kterému bude 
zasláno vyúčtování nákladů za práce spojené s přezkoušením vodoměru. 

 
 
 
V _____________________, dne_____________  
 
 
Podpis………………………………………………………                 Jméno a příjmení:…………………………………………………………. 
                                                                                Čitelně HŮLKOVÝM PÍSMEM 
 
 
 

ulice čp. obec PSČ název pošty 

jméno, příjmení/ název firmy 
 

ulice čp. obec PSČ 


